⁸¹⁰ La data de este acuerdo se desconoce, pero apuntamos la fecha de septiembre de 1203 porque entonces se encontraba el rey Pedro en Tarazona, cerca de Alfaro, lo que no sucede durante el resto del año, ni tampoco durante todo 1204.

⁸¹¹ El primer domingo de octubre fue 5, según LABORIE.

⁸¹² Según J. A. GARGALLO se trata del castillo de El Boy, en el actual término de Vistabella del Maestrazgo (Prov. Castellón, Comunidad Valenciana).

- A. Carta partida, ACA, Cancillería, Pergs. Pedro I, n.º 167.
- B. ACA, Cancillería, Reg. n.º 287, fol. 148r-v (fol. ant. 90r-v)
- C. Traslado de 1817 de A, MIRET Y VIVES, *Traslado*, fols. 152v-153v.
- D. Traslado de 1820 de A, BOFARULL, *Traslado*, I, fols. 203-204r.
- E. Transcr. de A, IBARRA, *Estudio*, II, n.º LXIV (data 1).
 - a. Ed. de A, *CDIACA*, VIII, n.º XXXIV, pp. 93-94 (data 4).
 - b. Ed. de A, LEDESMA, *Cartas de población*, n.º 145, p. 170 (data 4).

Reg.: MARTÍNEZ FERRANDO, *CDIACA*, XLII-1ª parte, n.º 216, p. 66. MIRET, «Itinerario», III, p. 272. IBARRA, *Estudio*, I, n.º 139 (de A, data 1). SINUÉS y UBIETO, *El Patrimonio Real en Aragón*, n.º 0605, p. 114 (de B).

Cit.: MORERA, *Tarragona Cristiana*, I, p. 532. GARGALLO, *El Concejo de Teruel*, I, p. 230 (dice El Boy). UBIETO, *Historia de Aragón. Los pueblos y despoblados*, I, p. 285 y III, p. 1.330. SÉNAC, «La frontière aragonaise», p. 264.

(A) Ad noticiam cunctorum perveniat quod ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum et Comes Barchinone, per me et per omnes successores / meos, concedo, laudo, dono et per presentem scripturam confirmo tibi Arnaldo Palatini et tuis omnibus successoribus cas/trum et locum qui vocatur secundum christianos Bos et secundum sarracenos Vallis Ursera. Hoc modo videlicet: quod illum locum construatis et / populetis et vos et vestros successores per hereditatem habeatis et possideatis perpetuo; ita tamen quod de illo castello et loco / per me et per meos successores regnatorios in regno Aragonis pacem et guerram contra cunctos faciatis quandocumque et quo/cienscumque a me vel a meis tibi vel tuis fuerit dictum et mandatum, et etiam quod non prodeat vel exeat malum sive dampnum terre mee et regno meo; et si aliquod malum vel raubarium inde exiret, bona fide teneris tu et tui qui predictum / castrum, habuerint predictum malum et raubarium restituere et emendare juxta iudicium curie mee. Assigno autem / et dono terminos huic castello: de Penna Golosa usque ad collatum de Forcatis, et ex alia parte de Penna Golosa usque / ad Fossas de Meocide⁸¹³ et de Fossas de Meocide⁸¹⁴ usque ad rigum Sicum de illa Moscarola, et sicut tenet rigus Sicus usque ad / Focem de Campo de Azeneda⁸¹⁵ et de Osea intus, sic dono tibi istos terminos totos intus per circuitum apud ipsum castrum. Predictum autem castrum et locum cum istis predictis terminis cum ingressibus et egressibus suis, cum aquis, pascuis, pratis, silvis et nemo/ribus, heremis et populatis sicut dictum est dono et concedo tibi Arnaldo Palatini et tuis omnibus successoribus per here/ditatem propriam, predictis conventionibus michi et meis salvis et retentis integre michi et meis.